Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лапшинская основная общеобразовательная школа»

Вохомского муниципального  района Костромской области

Приказ

01.09.2021 г.                                                 с.Лапшино № 77.

О создании спортивного клуба на базе МОУ «Лапшинская ООШ».

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Лапшинская

основная общеобразовательная школа» Вохомского муниципального района

Костромской области(МОУ «Лапшинская ООШ») спортивный клуб.

2. Назначить руководителем спортивного клуба Васильеву Е.П. учителя физической
культуры.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

Васильева Е.П. – руководитель клуба;

Останина Н.А. – директор школы – член клуба;

Стецюк Н.А. – председатель родительского комитета – член клуба.

Бурков В.А. – ученик 8 класса – член клуба;

Рябева Я.И. – ученица 9 класса – член клуба.

4. Совету клуба разработать документы по деятельности Клуба (положение), положение

о Совете Клуба, положение о физоргах на основании методических рекомендаций и

примерного положения о спортивном клубе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.